nari præstat. Quapropter danda est opera, ut cum Joseph pallium, cum Petro rete, cum Johanne sindonem, cum Matthæo telonium, & cum viro evangelico, sepulturam Patris relinquamus. Minister in foro, & Mercator in templo, uterq; Christo est flagellandus. Sit nostrum lucrum, assiduo labore, animas Deo lucrari, & quod Philippus Melancht. teste Chytræo, optasse aliquando fertur, scilicet: *In operibus sit abundantia mea, divitiis per me, licet abundet, quisquis voluerit, In Viat. itineris extr. p. 380;* Idem & nos optimus, atq; sic labor noster, non erit inanis, in Domino, I. Cor. 15, 28. Inter suffocativa Zeli Antislitis eccl. refertur etiam

5.) *Vlterioris promotionis horexis, & flagrans desiderium, ad majora fastigia surgendi.* Paulus equidem, cui cœli crepuscula videre datum est: *Ego, inquit, didici, in quibus sum, in ipsis contentus esse,* Phil. 4, II. Ast quotusquisq; hodie, inter Dominici gregis Pastores datur, suâ qui acquiescat honoris forte, & non potius avidâ, ad dignitatis sublimitatisq; culmen, properet cupiditate? *Etiam in sinu Sacerdotum* (ita non sine piâ quâdam indignatione dolens exclamat Cyprianus) *ambitio dormit, ibi sub umbrâ recubat, in secreto thalami, se fraudulenter occultat.* Vid. de Jejun. & Tent. Chr. n. 18. Suffraganeus in clero pontificio vult esse Chor-Episcopus; Chor-Episcopus Episcopus; Episcopus Archi-Episcopus; Archi-Episcopus Patriarcha; Patriarcha Cardinalis, & hic voti compos, spe-

Ff

rare

rare nondum desinit, aviditate adhuc ultrà se porrigente, & Tantali instar, sitim nunquam deponente. Omni namq; nisu, & periculis quandoq; ausis, fastigium appetit papale; atq; hanc eminentiam indeptus, nondum ait: *Sufficit!* sed uti Paulus, dictante Spiritu, enunciat, *super omne id, quod dicitur DEVS aut Numen, sese effert*, 2. Thess. 2. O superba mortalitas! O ingenium humanum, vel ipsò sepulchrò voracius! Usq; adeò nihil concupiscentiis hominum deceptricibus respondet! Sed quid stringo Pontificios? Et inter Ecclesiæ Lutheranæ Proceres, proh dolor! tales existunt, qui nunquam non in altum nittuntur, & diu noctuq; titulatas architectantur amplitudines, quām callidissimè; Primos amant accubitus in cœnis, & primos confessus in conventibus; volunt de se credi istud, quod sint *Fac totum;* Affabilitatem exhibent (Paulus vocat ἀποστόλον Gal. 6,12. Lutherus: *Die sich wollen angenehm machen.* Latini: Gratiarum aucupium) subseqvuntur, obseqvuntur, popysmis utuntur, mediatoribus blandiuntur, visitant optimates, assurgunt, (ò falsæ virtutes!) amplexantur, adulantur. Interdum, usitatò ambitu, si nihil proficiunt, ad infima quæq; sese projiciunt, in spem aſfurgendi, uti de Othone Tacitus: *Nec deerat, inquit, Otho, protendens manus, adorare vulgum, jacere oscula.* Omnia serviliter pro dominatione. p.m.464. Non nunquam tenuitatem ac paupertatem suam (quæ astuta est superbia) prædicant, suæ ut velificantur libidini.

dini. Et sic hi omnes ad nō *Velle videri*, pari cupiditate, diversò contendunt itinere. Astenim, cum execrabilis ac detestabilis ubiq; sit elatio animi, & superba arrogantia, execrabilior tamen & detestabilior est in Professore humilitatis. Refert Hammondus, in depicta quadam tabula, ad nomen *PAPA*, hoc se vidisse acrosticum : *P Pastorum, A Ambitio, P Peperit, A Anti-christum.* Vid. epistolam liminarem in Tract. de Anti-chr. Quid sodes verius? *Initium enim omnis peccati est superbia*, Eccl. 10. Quod ærugo in ferro, tinea in veste, fel in lacte, venenum in melle, & caries in ligno, hoc superbia est, in Præfule ecclesiastico. *Omnis superbus Theologus est Hæreticus*, ita B. Luth. in Colloqv. si non de facto, tamen de jure. Assentatorum agit erga illum, à quo promotionem expectat, cuncta dicta & facta, ad ejus nutum, à quo penderet totus, referens. Cavet omni modò, ne, quod displateat, dicat, parva in majus extollit, & culpanda, commoda interpretatione, extenuat & mollit. Bileamo haut absimilis, qui Balaaki promissionibus allectus, populum Israëliticum, nisi inhibuisset eum Deus, exilio devoverat : *Valde cumulabo te honore, & quicquid dixeris, efficiam*, Num. 22, 17. Quotiescunque tales turgidum & elatum, in suggestu intueor Pastorem, toties illud Sospitatoris succurrit : *Cum visideretis abominationem desolationis, in loco sancto*, Matt. 24, 15. Sed vœ tunc prægnantibus & nutrientibus! *Illi namq; (dicam cum Petro Blesensi) qui Spiritum*

Ff 2

satu-

*salutis conceperant, exemplo talium suffocantur: Qui  
verò vita cœlestis alimenta petunt, nullō verbi divini  
pabulō sustentantur. Vid. ejus Epist. 33. Valeat itaq; &  
iterum valeat, hæc immoderata propriæ excellentiæ  
affectatio!*

*Disce supercilium deponere, disce cavere,  
Ante pedes foveam, quisquis sublime minaris.*

*Quomodo vos potestis credere, qui gloriam ab invicem  
accipitis? ita Salvator Joh. 5, 49. Pariformiter ego:  
Quomodo vos pro Deo potestis zelare, qui exsatiā-  
tæ fortunæ modum, non ponitis; sed semper præ-  
sentia fastidientes, ad instar vermiculorum, in solem  
insurgentium, ultrà ascendere conamini? Christus  
quondam: *Zelus domus DEI exedit me*, Joh. 2, 17;  
Sed vos ita: *Dulcedo glorie & appetentia dignitatum*  
*vos penitus devoravit.* Christus quondam: *Ego non*  
*quæro gloriam meam*, Joh. 7, 5; sed vos ita: *Nos qua-*  
*rimus, instanti labore, gloriam nostram;* Semper in futu-  
rum laboramus. Tanta est differentia inter multos  
Prædicatores, & eum, qui ad curandum superbiæ  
tumorem, humiliis venerat in mundum! Ast quid Pe-  
trus, apostolicæ Dodecadis culmen? *Deus*, inquit,  
*superbis resistit, (singulare velut certamen, contra ani-*  
*mi fastum suscipit, tanquam injuriæ suæ propulsor,*) *humilibus autem dat gratiam*, I. Ep. 5, 5. O, cre-  
dite mihi, multis honoris assumptio, facta est tenta-  
tio, subversionisq; occasio: momentanea domina-  
tio, sempiterna erit condemnatio. Desinam in verba*